
 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

6.10.2023. 

Broj: 15/2023  

 

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu 

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5/I Poreč-Parenzo 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

  

SADRŽAJ 

I. GRADONAČELNIK 

 

 

40. Rješenje o imenovanju članova stalnog sastava Gradskog izbornog   

Povjerenstva 

 

758 

41. Odluka o visini naknade za rad članovima tijela za pripremu i 

provedbu izbora za članove Vijeća mjesnih odbora Grada  Poreča-

Parenzo 

 

 

758 

42. Odluka o visini naknade troškova izborne promidžbe za izbor članova 

Vijeća mjesnih odbora Grada Poreča-Parenzo 

 

759 

 

      III.      GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

 

1. Rješenje o imenovanju stalnog sastava Izbornog povjerenstva za 

mjesne  odbore 

 

760 

2. Obvezatne upute broj MSGP – I o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova  

za  izbor članova Vijeća Mjesnih odbora Baderna, Mate Balota, Joakim 

Rakovac, Nova Vas, Veli Maj, Fuškulin, Žbandaj, Anke Butorac, Varvari i 

Červar-Porat 

 

 

762 

3. Obvezatne upute broj MSGP – II o obrascima za provođenje izbora 

članove Vijeća Mjesnih odbora Baderna, Mate Balota, Joakim 

Rakovac, Nova Vas, Veli Maj, Fuškulin, Žbandaj, Anke Butorac, 

Varvari i Červar-Porat 

 

 

 

765 

http://www.porec.hr/


4. Prijedlog liste kandidata za članove vijeća mjesnog odbora VMOGP 

– 1 

 

766 

5. Prijedlog nezavisne liste kandidata za članove vijeća mjesnog odbora 

VMOGP – 2 

 

767 

6. Popis birača koji podržavaju nezavisnu listu mjesnog odbora 

VMOGP – 2/1 

 

768 

7. Očitovanje kandidata o prihvaćanju kandidature za člana vijeća 

mjesnog odbora VMOGP-3 

 

770 

8. Izjava o prihvaćanju dužnosti člana tijela za provođenje izbora za 

članove vijeća mjesnog odbora VMOGP – 4 

 

771 

9. Rješenje o imenovanju članova biračkog odbora VMOGP – 5 772 

10. Rješenje o određivanju biračkog mjesta VMOGP – 6 773 

11. Glasački listić za izbore za kandidacijsku listu vijeća mjesnog odbora  

VMOGP – 7 

776 

12. Zapisnik o radu biračkog odbora za izbor članova vijeća mjesnog 

odbora VMOGP – 8 

 

777 

13. Zapisnik o radu Povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnog odbora 

VMOGP – 9 

 

780 

14. Obvezatne upute broj MSGP – III o odustajanju od kandidature za 

izbor članova vijeća mjesnog odbora 

 

783 

15. Obvezatne upute broj MSGP – IV o pravima i dužnostima 

promatrača i o načinu promatranja rada tijela za provođenje izbora 

za članove Vijeća mjesnog odbora 

 

 

784 

16. Obvezatne upute broj MSGP – V o načinu uređenja prostorija u 

kojima će se glasovati na biračkom mjestu 

 

786 

17. Obvezatne upute broj MSGP – VI o načinu glasovanja osoba s 

tjelesnom manom, nepismenih osoba, te osoba koje nisu u mogućnosti 

pristupiti na biračko mjesto 

 

 

787 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 758 
 

 

 

 

II. GRADONAČELNIK 

 

40. 

 

      Temeljem članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 15. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih 

odbora ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je 6. listopada 2023. godine donio sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju članova stalnog sastava Gradskog izbornog povjerenstva 

 

I. 

      U stalni sastav Gradskog izbornog povjerenstva imenuju se: 

 

                  1. Dragica Grujić, predsjednica, 

                  2. Vlatka Markuš, zamjenica predsjednice, 

                  3. Marija Grubor, članica, 

                  4. Sandra Pilato, članica, 

                  5. Miljenko Matić, član. 

II. 

Stupanjem ovog Rješenja na snagu prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova 

stalnog sastava Gradskog izbornog povjerenstva ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 

16/19). 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

                                                                                                       GRADONAČELNIK 

                                                                                                          Loris Peršurić,v.r. 

 

KLASA: 012-01/23-03/03 

URBROJ: 2163-6-09/01-23-1 

Poreč-Parenzo, 6. listopada 2023. 

 

41. 

 

             Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 02/13, 10/18 i 2/21) i članka 14. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih 

odbora ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 02/13), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je 6. listopada 2023. godine donio sljedeću 

 

O D L U K U 

o visini naknade za rad članovima tijela za pripremu i provedbu izbora 

za članove Vijeća mjesnih odbora Grada  Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 759 
 

 

        Ovom Odlukom određuje se visina naknade za rad članovim tijela za pripremu i 

provedbu izbora za članove Vijeća mjesnih odbora Grada Poreča-Parenzo, (dalje:Vijeća MO). 

        Pravo na naknadu imaju: predsjednik i njegov zamjenik, te članovi stalnog sastava 

Gradskog izbornog povjerenstva, predsjednik i njegov zamjenik te članovi stalnog sastava 

Povjerenstva za izbor članova Vijeća MO, predsjednik i njegov zamjenik te članovi stalnog 

sastava biračkih odbora. 

 

Članak 2. 

      Predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi stalnog sastava Gradskog izbornog 

povjerenstva i stalnog sastava Povjerenstva za izbor članova Vijeća MO, imaju pravo na 

naknadu u iznosu od 300,00 eura neto, svaki. 

 

Članak 3. 

      Predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi stalnog sastava biračkih odbora, imaju 

pravo na naknadu za rad u iznosu od 55,00 eura neto, svaki. 

       Naknada za rad na dan izbora za Vijeće MO pripada i dežurnim matičarima i to u iznosu 

od 55,00 eura neto. 

       Naknada iz prethodnog stavka ove točke može se isplatiti za najviše dva matičara.  

 

Članak 4. 

      Naknada za rad članovima tijela za pripremu i provedbu izbora isplaćuje se na njihov 

žiro račun nakon objave službenih rezultata izbora. 

 

Članak 5. 

      Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom Glasniku Grada 

Poreča-Parenzo" 

 

                                                                                       GRADONAČELNIK 

                                                                                          Loris Peršurić,v.r. 

 

KLASA: 024-01/23-01/336 

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2 

Poreč-Parenzo, 6. listopada 2023.       

 

42. 

 

             Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 02/13, 10/18 i 2/21) i članka 10. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih 

odbora ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 02/13), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je 6. listopada 2023. godine donio sljedeću 

 

O D L U K U 

o visini naknade troškova izborne promidžbe za izbor 

članova Vijeća mjesnih odbora Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

          Ovom Odlukom određuje se visina naknade troškova izborne promidžbe za izbor članova 

Vijeća mjesnih odbora, koju ostvaruju političke stranke i nositelji nezavisnih lista, koji na 

izborima dobiju najmanje jednog člana vijeća mjesnog odbora. 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 760 
 

 

 

 

Članak 2. 

          Politička stranka i nositelji nezavisnih lista iz članka 1. ove Odluke imaju pravo na 

naknadu troškova izborne promidžbe u iznosu od 20,00 eura neto za svakog člana izabranog u 

Vijeće Mjesnog odbora. 

 

Članak 3. 

         Naknada troškova izborne promidžbe isplaćuje se na žiro račun političke stranke ili na 

žiro račun nositelja nezavisne liste. 

 

Članak 4. 

         Pravo na naknadu troškova  izborne promidžbe ostvaruje se u roku od 15 dana od dana 

objave službenih rezultata izbora. 

 

Članak 5. 

        Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

                                                                                        GRADONAČELNIK 

                                                                                           Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 024-01/23-01/335 

    URBROJ: 2163-6-09/01-23-2 

    Poreč-Parenzo, 6. listopada 2023.       

    

 

 

III. GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

                                                                                                                                                                                                                                           

                       

1. 

 

      Temeljem članka 14. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora na području 

Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13), Gradsko izborno 

povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju stalnog sastava Povjerenstva za izbor članova 

vijeća mjesnih odbora 

 

I. 

         U stalni sastav Povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnih odbora (dalje: Izborno 

povjerenstvo) imenuju se: 

           1. Ena Beaković, predsjednica, 

           2. Tomislav Jurkić, zamjenik predsjednice, 

           3. Lorena Poropat, članica, 

           4. Mirjana Tošić, članica, 

           5. Martina Golob Rupenović, članica. 

  

II. 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 761 
 

 

       Izborno povjerenstvo: 

 -brine o zakonitoj pripremi i provođenju izbora, 

 -imenuje članove biračkih odbora, 

 -određuje biračka mjesta, 

 -nadzire rad biračkih odbora, 

 -obavlja sve tehničke pripreme za provođenje izbora, 

 - temeljem pravovaljanih prijedloga objavljuje kandidacijske liste i sastavlja zbirnu listu, 

 -nadzire pravilnost izborne promidžbe, 

 -prikuplja i zbraja rezultate izbora sa biračkih mjesta, 

 -objavljuje rezultate za izbor članova vijeća, 

 -obavlja druge poslove radi provedbe izbora,  

 

III. 

        Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom Glasniku 

Grada Poreča-Parenzo." 

 

 

                                                                Predsjednica Gradskog izbornog Povjerenstva 

                                                                                      Dragica Grujić v.r. 

   

 

  KLASA: 012-01/23-03/02 

  URBROJ: 2163-6-21/09-23-1 

  Poreč-Parenzo, 6. listopada 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 762 
 

 

 

 

2. 

 

GRAD POREČ-PARENZO 

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO  

 

 

MSGP – I 

 

Na temelju članka 16. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13), Gradsko izborno povjerenstvo Grada Poreča - Parenzo, 

propisuje 

 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGP – I 

o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova  

za izbor članova vijeća mjesnih odbora Baderna, Mate Balota, Joakim Rakovac,  

Nova Vas, Veli Maj, Fuškulin, Žbandaj, Anke Butorac, Varvari i Červar-Porat 

 

 I.  OPĆENITO O IZBORNIM RADNJAMA 

 

1. Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo donio je Odluku o raspisivanju izbora za 

članove vijeća mjesnih odbora vijeća mjesnih odbora Baderna, Mate Balota, Joakim 

Rakovac, Nova Vas, Veli Maj, Fuškulin, Žbandaj, Anke Butorac, Varvari i Červar-

Porat koja stupa na snagu 6. listopada 2023. godine. 

 

Izbori će se održati u nedjelju, 12. studenog 2023. godine. 

 

2. Rokovi teku od 7. listopada 2023. godine u 00,00 sati. 

  

3. Prijedlozi lista za izbor članova vijeća mjesnih odbora Baderna, Mate Balota, Joakim 

Rakovac, Nova Vas, Veli Maj, Fuškulin, Žbandaj, Anke Butorac, Varvari i Červar-

Porat,  moraju biti dostavljeni Povjerenstvu za izbor članova vijeća mjesnih odbora 

(dalje: Izborno povjerenstvo), najkasnije 20. listopada 2023. godine do 24,00 sata. 

 

4. Izborno povjerenstvo sastavit će i na oglasnim pločama mjesnih odbora Baderna, 

Mate Balota, Joakim Rakovac, Nova Vas, Veli Maj, Fuškulin, Žbandaj, Anke 

Butorac, Varvari, Červar-Porat i Grada Poreča - Parenzo objaviti sve pravovaljano 

predložene liste za izbor članova vijeća mjesnih odbora, kao i zbirnu listu, u roku od 

48 sati od isteka roka propisanog za postupak kandidiranja i podnošenja lista, dakle 

do 22. listopada 2023. godine do 24,00 sata. 

 

5. Izborna promidžba počinje od dana objave zbirnih kandidacijskih lista i traje 

zaključno do 24 sata prije održavanja izbora, dakle do 10. studenog 2023. godine 

do 24,00 sata. 

 

6. Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), kao i svako objavljivanje prethodnih 

rezultata izbora ili procjene rezultata izbora traje tijekom cijelog dana koji prethodi 

održavanju izbora, kao i na dan održavanja izbora do zaključno 19 sati, dakle od 11. 

studenog 2023. godine od 00,00 sati do 12. studenog 2023. godine do 19,00 sati. 

 

7. Izborno povjerenstvo objavit će biračka mjesta, s naznakom koji birači imaju pravo 

glasovati na pojedinom biračkom mjestu, najkasnije 8 (osam) dana prije dana 

održavanja izbora, dakle do 3. studenog 2023. godine do 24,00 sata. 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 763 
 

 

 

8. Izborno povjerenstvo će imenovati članove i zamjenike članova biračkih odbora 

najkasnije 5 (pet) dana prije dana održavanja izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora, dakle do 6. studenog 2023. godine do 24,00 sata. 

 

9. Glasovanje traje neprekidno od 7,00 do 19,00 sati. Biračko mjesto se zatvara u 19,00 

sati. Biračima koji su se zatekli na biračkom mjestu, omogućit će se glasovanje i 

nakon 19,00 sati. 

 

10. Birački odbor mora Izbornom povjerenstvu dostaviti zapisnik o svom radu s ostalim 

izbornim materijalom najkasnije u roku od 12 sati od zatvaranja birališta, dakle do 

13. studenog 2023. godine do 7,00 sati. 

 

11. Izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate glasovanja na biračkim mjestima na svom 

području najkasnije u roku od 24 sata od zatvaranja birališta, dakle do 13. studenog 

2023. godine do 19,00 sati. 

 

12. Izborno povjerenstvo će, kada utvrdi rezultate glasovanja za članove vijeća mjesnih 

odbora, objaviti rezultate izbora na web stranici Grada Poreča-Parenzo 

(www.porec.hr), oglasnim pločama mjesnih odbora i Grada Poreča - Parenzo, 

sukladno zapisniku o radu Izbornog povjerenstva. 

 

 

II. ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA 

 

 

13. Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja može podnijeti politička 

stranka koja je predložila listu, dvije ili više političkih stranaka koje su predložile 

koalicijsku listu i nositelji nezavisnih lista. 

 

14. Prigovor zbog nepravilnosti u postupku izbora mogu podnijeti samo one političke 

stranke o čijim se kandidacijskim listama glasovalo na izborima, kao i nositelj 

nezavisnih lista o kojima se glasovalo. 

 

15. Prigovori zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja i izbora članova vijeća mjesnih 

odbora podnose se Gradskom izbornom povjerenstvu u roku od 48 sati računajući 

od isteka dana kada je izvršena radnja na koju je stavljen prigovor, dakle od 

00,00 sati idućeg dana. 

 

16. Gradsko izborno povjerenstvo dužno je donijeti rješenje o prigovoru u roku od 48 

sati računajući od isteka dana kada mu je dostavljen prigovor, odnosno od dana 

kada su mu dostavljeni izborni materijali na koje se odnosi prigovor, dakle od 

00,00 sati idućeg dana. 

 

17. Protiv rješenja Gradskog izbornog povjerenstva podnositelj prigovora koji je 

nezadovoljan takvim rješenjem ima pravo žalbe nadležnom uredu državne uprave. 

     Žalba se podnosi nadležnom uredu državne uprave putem Gradskog izbornog 

povjerenstva. 

 

18. Žalba se podnosi u roku od 48 sati od dana primitka pobijanog rješenja. 

 

19. Nadležni ured državne uprave dužan je donijeti odluku o žalbi u roku od 48 sati od 

dana primitka žalbe. 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 764 
 

 

 

III. ZAVRŠNA ODREDBA 

 

20. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo." 

 

 

                                                                Predsjednica Gradskog izbornog Povjerenstva 

                                                                                      Dragica Grujić v.r. 
 

KLASA: 012-01/23-03/02 

URBROJ: 2163-6-21/09-23-2      

Poreč-Parenzo, 6.10.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 765 
 

 

 

3. 

 

 

GRAD POREČ-PARENZO 

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO  

 

        MSGP – II 

 

 Na osnovi članka 16. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13), Gradsko izborno povjerenstvo 6.10.2023. propisuje 

 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGP – II  

o obrascima za provođenje izbora za članove vijeća mjesnih odbora Baderna, Mate Balota, 

Joakim Rakovac, Nova Vas, Veli Maj, Fuškulin, Žbandaj, Anke Butorac,  

Varvari i Červar-Porat 

 

1. Pripreme i provođenje izbora za članove vijeća mjesnih odbora, obavljat će se isključivo na 

obrascima propisanim ovim Obvezatnim uputama.  

 2. Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa nosit će oznaku VMOGP (Obrasci za izbor vijeća 

mjesnih odbora Grada Poreča - Parenzo). 

 3. Ako za pojedine radnje nije obvezatnim uputama utvrđen odgovarajući obrazac za provođenje 

izbora, odredit će se sadržaj i oblik akta u skladu s odredbama izbornog zakona i Odluke, kada je to 

neophodno za provođenje odgovarajuće izborne radnje, a o čemu će prije donošenja akta izvijestiti 

Gradsko izborno povjerenstvo. 

 4. Obrasci za provođenje izbora su: 

-     VMOGP – 1 -  Prijedlog liste kandidata za članove vijeća mjesnog odbora, 

- VMOGP – 2 -  Prijedlog nezavisne liste kandidata za članove vijeća mjesnog odbora, 

- VMOGP – 3 -  Očitovanje kandidata o prihvaćanju kandidature za člana vijeća mjesnog 

                                odbora, 

- VMOGP – 4 -  Izjava o prihvaćanju dužnosti člana tijela za provođenje izbora za člana        

                                             vijeća mjesnog odbora, 

- VMO GP– 5 -  Rješenje o imenovanju biračkog odbora, 

- VMOGP – 6 -  Rješenje o određivanju biračkog mjesta, 

- VMOGP – 7 -  Glasački listić za izbore za kandidacijsku listu članova vijeća mjesnog         

                                 odbora, 

-      VMOGP – 8 -  Zapisnik o radu biračkog odbora  

-  VMOGP – 9 - Zapisnik o radu Povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnog odbora. 

 

5. Oznake, nazivi i sadržaj obrasca sastavni su dio ovih Obvezatnih uputa. 

6. Potrebni obrasci mogu se preuzeti u gradskoj upravi Grada Poreča – Parenzo, O.m. Tita 4, u 

radno vrijeme od 8,00 do 14,00 sati ili preuzeti s web stranice Grada Poreča-Parenzo (www.porec.hr). 

7. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča - Parenzo". 

 

 

                                                                Predsjednica Gradskog izbornog Povjerenstva 

                                                                                      Dragica Grujić v.r. 
 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 766 
 

 

 

4. 

 

 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 

 

VMOGP - 1 

    

 

P R I J E D L O G 
LISTE KANDIDATA ZA ČLANOVE 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA ___________________________________________ 

                                                           (Naziv mjesnog odbora) 

 

Naziv liste  

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
(puno ime stranke, odnosno stranaka koalicije, a ako postoji i skraćeni naziv stranke odnosno stranaka ili 

stranačke koalicije koja je listu predložila i koje su registrirane ili imaju ogranke sa sjedištem na području 

Grada Poreča-Parenzo) 

 

Nositelj liste prvi je predloženi kandidat na listi. 

L i s t a   k a n d i d a t a 

______________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 
(puni i skraćeni naziv liste) 

             

Red. 

 br. 

IME I PREZIME Nacionalnost Adresa  prijavljenog   

       prebivališta            

Broj važeće osobne 

iskaznice i mjesto izdavanja 

Spol 

(M/Ž) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

   

U ________________________    _________________________________ 

       (mjesto i datum)     (potpis ovlaštenog predstavnika političke 

    stranke odnosno stranaka koalicije)   

 

NAPOMENA: 
1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove vijeća mjesnog odbora. 

2. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja koliko se 

članova u vijeće mjesnog odbora bira putem kandidacijske liste. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed 

kandidata na listi. 

3. U vijeće mjesnog odbora bira se 7 članova u skladu sa Statutom Grada Poreča- Parenzo. 

4. Prijedlog kandidacijske liste zajedno s očitovanjem svih kandidata o prihvaćanju kandidature (Obrazac 

VMOGP – 3) podnosi se Povjerenstvu za izbor članova vijeća mjesnih odbora najkasnije u roku od 14 dana 

od dana stupanja na snagu Odluke o raspisivanju izbora. 

5. Političke stranke dužne su uz prijedlog liste kandidata priložiti i rješenje o registraciji. 

6. Prijedlog liste potpisuje predsjednik stranke ili drugi ovlašteni predstavnik stranke temeljem pisane  

punomoći predsjednika stranke. 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 767 
 

 

7. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima. 

 

5. 

 

 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 

 

 

VMOGP - 2 

 

P R I J E D L O G 

NEZAVISNE LISTE KANDIDATA ZA ČLANOVE  

VIJEĆA MJESNOG ODBORA ____________________________________________ 

                                        (Naziv mjesnog odbora) 

 

Nezavisna lista Mjesnog odbora 

__________________________________________________________________________________ 

               (naziv liste) 

 

Nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi. 
 

   

L i s t a  k a n d i d a t a 
 

 

Red. 

 br. 

IME I PREZIME Nacionalnost Adresa  prijavljenog   

       prebivališta            

Broj važeće osobne 

iskaznice i mjesto izdavanja 

Spol 

(M/Ž) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

  

 

 

 

 Potpisi podnositelja prijave  

nezavisne kandidacijske liste 

 

1. ____________________ 

 

2. ____________________ 

 

3. ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 768 
 

 

6. 

 

 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 

 

 

VMOGP – 2/1 

 

 

POPIS BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU NEZAVISNU LISTU  

MJESNOG ODBORA ____________________________________________________ 

                                        (Naziv mjesnog odbora) 

 

Nositelj liste ___________________________________________ 
                       (upisati ime i prezime prvog predloženog kandidata na listi) 

 

 
 

Red. 

 br. 

Ime i prezime Adresa  prijavljenog   

       prebivališta            

Broj važeće osobne 

iskaznice i mjesto izdavanja 

Spol 

(M/Ž) 

Potpis 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

    i dalje do ispunjenja potrebnog broja potpisa birača  (t. 4. Napomena) 

 

U  ________________________ 
           (mjesto i datum) 

 

NAPOMENA: 
1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove vijeća mjesnih odbora.  

2. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja koliko se 

članova u vijeće mjesnog odbora bira putem kandidacijske liste. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed 

kandidata na listi. 

3. Naziv liste je «nezavisna lista mjesnog odbora», a nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi. 

4. Kada birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu nezavisnu kandidacijsku listu, za pravovaljanost liste 

dužni su prikupiti najmanje 5% potpisa birača, od ukupnog broja birača na području mjesnog odbora prema 

posljednjim održanim izborima na području mjesnog odbora, zaokružen na cijeli broj prema metodi 

zaokruživanja, i to kako slijedi:  

 - za MO J. Rakovac 117 potpisa 

 - za MO M. Balota 175 potpisa 

 - za MO Veli Maj 120 potpisa 

 - za MO Žbandaj 73 potpisa 

 - za MO Fuškulin 31 potpisa 

 - za MO Baderna 29 potpisa 

 - za MO Nova Vas 108 potpisa 

- za MO Anke Butorac 63 potpisa 

- za MO Varvari 60 potpisa 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 769 
 

 

 - za MO Červar-Porat 27 potpisa  

5. Svaki birač može svojim potpisom podržati samo jednu kandidacijsku listu za izbor članova vijeća mjesnog 

odbora. 

6. Prijedlog kandidature za izbor kandidata s kandidacijske liste mogu pravovaljano podržati samo birači s 

prebivalištem na području mjesnog odbora za čije se vijeće izbori provode. 

7. Prva tri po redu potpisnika smatraju se podnositeljima prijave kandidacijske liste. 

8. U vijeće mjesnog odbora bira se broj članova u skladu sa Statutom Grada Poreča-Parenzo (7 članova). 

9. Prijedlog kandidacijske liste zajedno s očitovanjem svih kandidata o prihvaćanju kandidature (Obrazac 

VMOGP – 3) podnosi se Povjerenstvu za izbor članova vijeća mjesnih odbora najkasnije u roku od 14 dana 

od dana stupanja na snagu Odluke o raspisivanju izbora. 

10. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 770 
 

 

7. 

 

 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 

 

 

           VMOGP – 3 

 

 

O Č I T O V A N J E 

KANDIDATA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ČLANA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA  ___________________________________________ 

                                        (Naziv mjesnog odbora) 

 

 

 

 

Ja ___________________________________   _______________________________________ 

  (ime i prezime kandidata)         (adresa prebivališta) 

 

________________________________________            ______________________________ 

 (broj važeće osobne iskaznice i mjesto izdavanja) (OIB) 

 

                                   

  

prihvaćam kandidaturu za člana vijeća mjesnog odbora ________________________________ 

                                                                                                       (Naziv mjesnog odbora) 

na izborima koji će se održati dana ________________. godine. 

 

 

 

 

U Poreču,________________________    _____________________ 

   (datum)            (potpis kandidata) 

 

 

 

 

NAPOMENA: 

Očitovanje o prihvaćanju kandidature mora biti ovjereno od strane Povjerenstva za izbor 

članova vijeća mjesnih odbora. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 771 
 

 

8. 

 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 

 

 

       VMOGP – 4 

 

 

I Z J A V A 

O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA TIJELA ZA PROVOĐENJE 

IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA  

 

___________________________________________ 

                                                         (Naziv mjesnog odbora) 

 

 

Ja _____________________________________,   ______________________________________ 

           (ime i prezime)     (adresa) 

 

________________________________  izjavljujem da ću dužnost predsjednika – zamjenika 

                     (OIB)  

 

predsjednika – člana – zamjenika člana Gradskog izbornog povjerenstva, Povjerenstva za izbor 

članova vijeća mjesnih odbora, biračkog odbora u Mjesnom odboru_______________________      

                                                                                                                (Naziv mjesnog odbora), 

obavljati nepristrano odgovorno i savjesno, u skladu s propisima, te da se nisam kandidirao za 

člana vijeća navedenog mjesnog odbora.                 

Posebno predsjednik biračkog odbora i njegov zamjenik pod materijalnom i kaznenom 

odgovornošću izjavljuju da nisu članovi niti jedne političke stranke.  

                          

U _____________________                                                           _______________________ 

 (mjesto i datum)                   (potpis) 

 

 

Napomena: 

Ovu izjavu predsjednik biračkog odbora i njegov zamjenik moraju potpisati pri Povjerenstvu za 

izbor članova vijeća mjesnih odbora.   

 

(precrtati nepotrebno) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 772 
 

 

9. 

 
 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 

 

 

                                                                        VMOGP - 5 
 

 

 Na temelju članka 17. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 2/13), Povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora, na 

sjednici održanoj  ______________.godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju članova biračkog odbora 

 

 

 

 I. U birački odbor za biračko mjesto  __________________________________________

                        (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta) 

imenuju se (ime, prezime, adresa i OIB): 

 

 1. ________________________________ ,za predsjednika 

 

 2. ________________________________, za člana, 

 

 3._________________________________, za člana, 

 

 

 1. _________________________________, za zamjenika predsjednika, 

 

 2. _________________________________, za zamjenika člana, 

 

 3._________________________________, za zamjenika člana. 

 

  

II. Imenovani birački odbor neposredno provodi glasovanje na biračkom mjestu na izborima za  

članove vijeća mjesnog odbora na području Mjesnog odbora ____________________________, koji će 

se održati ______________. godine.                                             (Naziv Mjesnog odbora) 

 

U __________________ 

      (mjesto i datum) 

          Predsjednik 

                                                                              MP 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 773 
 

 

 

10. 

 

 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 

 

 

VMOGP - 6 

 

 

 

 Na temelju članka 17. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 2/13), Povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora 

Baderna, Mate Balota, Joakim Rakovac, Nova Vas, Veli Maj, Fuškulin, Žbandaj, Anke Butorac, Varvari 

i Červar-Porat,, na sjednici održanoj _____________, donosi 

 

 

 

R J E Š E N J E 

o određivanju biračkih mjesta 

 

 

 I. Za područje Mjesnog odbora Baderna određuje se: 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

II. Za područje Mjesnog odbora Mate Balota, određuje se: 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

 

Biračko mjesto broj 2. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

Biračko mjesto broj 3. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

 

III. Za područje Mjesnog odbora Joakim Rakovac određuje se: 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 774 
 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

Biračko mjesto broj 2. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

IV. Za područje Mjesnog odbora Nova Vas određuje se: 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

V. Za područje Mjesnog odbora Veli Maj određuje se: 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

Biračko mjesto broj 2. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

 

VI. Za područje Mjesnog odbora Žbandaj određuje se: 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

VII. Za područje Mjesnog odbora Fuškulin određuje se: 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

VIII. Za područje Mjesnog odbora Červar-Porat određuje se: 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 775 
 

 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

IX. Za područje Mjesnog odbora Anke Butorac određuje se: 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

X. Za područje Mjesnog odbora Varvari određuje se: 

 

       Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

 

Biračko mjesto broj 2. u ___________________________________________________ 

         (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 

         koje obuhvaća birače s prebivalištem u ________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 
          (puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.). 

 

 
           
 

U ________________________ 

          (mjesto i datum) 

 

            Predsjednik 
 

      MP  ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 776 
 

 

11. 

 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 
 

VMOGP - 7 

 

                  

 

G L A S A Č K I   L I S T I Ć 

ZA IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA ______________________________________________     

                                                         (Naziv mjesnog odbora) 

 

1. ____________________________________________________________________ 

(naziv liste) 

     ____________________________________________________________________ 

(ime i prezime nositelja liste) 

 

 

2. ____________________________________________________________________ 

(naziv liste) 

     ____________________________________________________________________ 

(ime i prezime nositelja liste) 

 

 

3. ____________________________________________________________________ 

(naziv liste) 

    _____________________________________________________________________ 

(ime i prezime nositelja liste) 

 

 

 Tako sve do posljednje kandidacijske liste na zbirnoj listi kandidacijskih lista za članove 

vijeća mjesnog odbora. 

 
NAPOMENA: 

 Glasački listić se popunjava tako da se zaokruži redni broj ispred samo jedne kandidacijske liste za 

koju se glasuje. 

 

Serijski broj:  

                                     M. P. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 777 
 

 

12. 

 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 

 

 

           VMOGP – 8 

 

 

Z A P I S N I K 

O RADU BIRAČKOG ODBORA   

ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA  

________________________________________________ 

(Naziv mjesnog odbora) 

 

  

I. Birački odbor za biračko mjesto broj __________________________________________________                  

                                                                                                        (broj, mjesto i adresa) 

u sastavu:                                                                                                           

    

1. _______________________________________  predsjednik 
 

    _______________________________________  zamjenik predsjednika, 
 

2. _______________________________________  član, 
 

    _______________________________________  zamjenik člana, 
 

3.  ______________________________________  član, 
 

     ______________________________________  zamjenik člana, 
 

sastao se _____________________________________  u ______________________________________ 

     (datum)               (sati) 

u prostorijama označenog biračkog mjesta i utvrdio da prostorije odgovaraju uvjetima za 

provođenje izbora. 

 

II. Utvrđuje se da je birački odbor od Povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnog odbora primio 

sav potreban izborni materijal (kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima svih kandidata, 

izvod iz popisa birača, glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke, omotnice i dr.). 

 

III. Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen izvod iz 

popisa birača i glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u __,__ sati. 

 

IV. Biračko mjesto je zatvoreno u __,__ sati. 

Biračima zatečenim na biračkom mjestu u 19,00 sati omogućeno je glasovanje, pa je glasovanje 

završeno u ____________  sati. 

 

V. Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve izvanredne okolnosti koje bi trebalo unijeti u 

zapisnik o radu biračkog odbora (ako su se dogodile takve okolnosti tada ih je potrebno opisati u 

ovom ostavljenom prostoru). 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 778 
 

 

 

 

VI. Tijekom vremena određenog za glasovanje na označenom biračkom mjestu glasovali su 

sljedeći birači: 

a) na osnovi potvrde nadležnog državnog tijela 

__________________________________________________________________________ 

Redni br.  Ime i prezime 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

b) koji ne mogu osobno glasovati zbog tjelesne mane ili su nepismeni: 

__________________________________________________________________________ 

Redni br.  Ime i prezime 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

c) kod kuće pred članovima biračkog odbora: 

__________________________________________________________________________ 

Redni br.   Ime i prezime 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

VII. Birački odbor potom pristupa utvrđivanju rezultata glasovanja na označenom biračkom 

mjestu. 

Utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja: 

1. da je birački odbor preuzeo ukupno  _____________  glasačkih listića. 

2. da je na biračkom mjestu ostalo ukupno neupotrijebljenih ___________ glasačkih listića. 

3. da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača ________________;    A 

4. od čega je glasovalo birača ___________________________________________;       B 

5. da je na osnovi točke VI. a) (potvrde) na biračkom mjestu glasovalo ______ birača;     C 

6. Na osnovi navedenog, birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje se utvrđuju rezultati  

glasovanja ima ukupno birača (točka 6= točka 3 + točka 5) _________________;     A+C 

7. Utvrđeno je da je prema izvodu iz popisa birača i po točki 5. glasovalo ukupno birača  

(točka 7 = točka 4 + točka 5) _____________________;                   B + C 

8. Otvorena je glasačka kutija za izbor članova vijeća mjesnog odbora i nakon prebrojavanja 

glasačkih listića utvrđeno je da je u glasačkoj kutiji bilo ukupno glasačkih listića ______ ; D 

(E+F) 

Ako je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su glasovali (točka VII/7. 

ovog obrasca), birački odbor prekida utvrđivanje rezultata glasovanja na tom biračkom mjestu i 

sav birački materijal odmah zapečaćuje i upućuje Povjerenstvu za izbor članova vijeća mjesnog 

odbora. 

9.  a) Važećim je utvrđeno glasačkih listića _________________________,   E 

 b) Nevažećim je proglašeno glasačkih listića _____________________ .   F 

10. Prebrojavanjem važećih listića (glasova) utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja: 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 779 
 

 

1. Lista _____________________________________________________________________ 

(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka 

          da je lista nezavisna) 

______________________________________________________dobila je glasova __________ 

 

2. Lista  _______________________________________________________________________ 

(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka 

          da je lista nezavisna) 

______________________________________________________ dobila je glasova __________ 

 

3. Lista ________________________________________________________________________ 

(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka 

          da je lista nezavisna) 

  

      ______________________________________________________ dobila je glasova __________ 

 

4. Lista ________________________________________________________________________ 

(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka 

          da je lista nezavisna) 

_____________________________________________________  dobila je glasova ___________  

 

VIII. Rad biračkog odbora promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati) sljedeći 

promatrači: 

______________________________________________________________________________ 

(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koja ga je odredila 

za promatrača, odnosno nevladine udruge). 

______________________________________________________________________________ 

(naznačiti primjedbe i potpis promatrača) 

 

IX. Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora nemaju primjedbi – imaju sljedeće primjedbe 

(nepotrebno precrtati). 

______________________________________________________________________________ 

(ako imaju primjedbe potrebno ih je određeno navesti) 

 

 

U _________________________  ________________  ________________ 

    (mjesto)         (datum)     (sati) 

 

Članovi:           Predsjednik 

 

1. _______________________          _____________________ 

 

2. _______________________       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 780 
 

 

13. 

 

POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA POREČA – PARENZO 

 

 

 

             VMOGP – 9 

                   

 

Z A P I S N I K 

O RADU POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA  

VIJEĆA MJESNOG ODBORA  ______________________________________________     

                                                             (Naziv mjesnog odbora) 

 

 

  I. Povjerenstvo za provedbu izbora za izbor članova Vijeća Mjesnog odbora _____________, 

utvrđuje rezultate izbora za članove vijeća mjesnog odbora __________________.  (Naziv MO) 

                                                                                                (Naziv MO) 

 

II. Nakon što su zbrojeni rezultati glasovanja na biračkom mjestu utvrđeno je: 

     1. da Mjesni odbor ima ukupno birača 

  (Obrazac VMOGP - 8 točka VII/6)    _________ 

     2. da je ukupno glasovalo birača 

  (Obrazac VMOGP - 8 točka VII/7)    _________ 

     3. da je važećim utvrđeno glasačkih listića    _________ 

     4. da je nevažećim proglašeno glasačkih listića   _________ 

 

     III. Utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja: 

1. lista 

_____________________________________________________________________ 

      (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili 

       oznaka da je lista nezavisna) 

            ______________________________________ dobila je glasova  _________ 

 

2. lista 

_____________________________________________________________________ 

      (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili 

       oznaka da je lista nezavisna) 

            ______________________________________ dobila je glasova  _________ 

 

3. lista 

_____________________________________________________________________ 

      (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili 

       oznaka da je lista nezavisna) 

            ______________________________________ dobila je glasova  _________ 

 

4. lista 

_____________________________________________________________________ 

      (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 781 
 

 

       oznaka da je lista nezavisna) 

            ______________________________________ dobila je glasova  _________ 

 

5. lista 

_____________________________________________________________________ 

      (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili 

       oznaka da je lista nezavisna) 

            ______________________________________ dobila je glasova  _________ 

 

 

 IV. a) Rad izbornog povjerenstva promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati) 

slijedeći promatrači: 

        

_________________________________________________________________________ 

      (navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača  

     koji su predložili liste odnosno nevladine udruge) 

          

         

 

     b) Na ovaj zapisnik promatrači koji su promatrali rad izbornog povjerenstva nemaju 

primjedbi  

  – imaju sljedeće primjedbe (nepotrebno precrtati): 

         

_________________________________________________________________________ 

         

_________________________________________________________________________ 

         

_________________________________________________________________________ 

 

        Potpis promatrača: 

 

   V. Na ovaj zapisnik članovi Izbornog povjerenstva nemaju primjedbi – imaju sljedeće primjedbe 

  (nepotrebno precrtati): 

       

_________________________________________________________________________ 

       

_________________________________________________________________________ 

       

_________________________________________________________________________     

 

 

U ___________________, ___________________,   ____________ 

        (mjesto   datum            sati) 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 782 
 

 

 

 

 

 

 

Članovi:                                          Predsjednik 

 

1. __________________                                               ______________________ 

2. __________________                                                 

3. __________________ 

4. __________________ 

5. __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 783 
 

 

 

14. 

 

GRAD POREČ-PARENZO 

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO  

 

 

     

        MSGP – III 

 

            Na temelju članka 17. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13), Gradsko izborno povjerenstvo 6.10.2023. propisuje 

 

 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGP – III 

o odustajanju od kandidature za izbor članova vijeća mjesnih odbora  

 

 

1. Političke stranke koje su predložile prihvaćene kandidacijske liste i podnositelji koji su 

predložili prihvaćene nezavisne kandidacijske liste (u daljnjem tekstu: liste) za članove vijeća mjesnih 

odbora, mogu na način propisan njihovim statutom ili posebnom odlukom donesenom na temelju statuta 

odustati od predložene liste najkasnije 48 sati nakon što je kao prihvaćena bila objavljena od 

Povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnih odbora. 

 

2. Pisana odluka o odustanku od predložene liste mora biti dostavljena Povjerenstvu za izbor 

članova vijeća mjesnih odbora najkasnije u roku iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa br. MSGP-III. 

 

 3. Odustanak jednog ili više kandidata s liste nije dopušten nakon isteka roka za kandidiranje te 

se odustanak nekog od kandidata neće uvažiti i takva će lista ostati pravovaljana s imenima svih 

objavljenih kandidata. 

 

4. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča - Parenzo". 

 

 

 

                                                                Predsjednica Gradskog izbornog Povjerenstva 

                                                                                      Dragica Grujić v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 784 
 

 

15. 

 

GRAD POREČ-PARENZO 

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO  

 

MSGP - IV 

 

 

 Na temelju članka 17. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 2/13), Gradsko izborno povjerenstvo 6.10.2023. propisuje 
 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGP - IV 

o pravima i dužnostima promatrača i o načinu promatranja rada tijela  

za provođenje izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
 

1. Političke stranke i birači koji su predložili liste za izbor članova vijeća mjesnih odbora 

navedenih u ovim Obvezatnim uputama, mogu odrediti promatrače koji će pratiti rad tijela 

za provođenje izbora. 

 

2. Povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora i birački odbori dužni su omogućiti 

promatračima promatranje i praćenje svog rada (dalje: izborna tijela). 

 

3. Kandidat za člana vijeća mjesnog odbora ne može biti promatrač. 

 

4. Rad pojedinog izbornog tijela može istovremeno promatrati i pratiti po jedan promatrač 

svake političke stranke, odnosno birača. 

 

5. Promatrači koji na dan održavanja izbora namjeravaju pratiti rad izbornog tijela moraju se 

prijaviti predsjedniku ili članu izbornog tijela. 

Promatrač je dužan izbornom tijelu čiji će rad promatrati predočiti potvrdu političke stranke 

koja ga je odredila, odnosno potvrdu nezavisne liste koja ga je predložila. 

Potvrdu iz prethodnog stavka izdaje i potpisuje osoba koja je ovlaštena statutom ili odlukom 

donesenom na temelju statuta za zastupanje političke stranke, kao i punomoćnik kojeg ta 

osoba ovlasti, te osobe koje se smatraju predlagačem nezavisne liste. 

 

6. Izborno tijelo čiji se rad promatra može ograničiti broj promatrača ako nedostatak prostora 

ili drugi neotklonjivi razlozi ne dopuštaju istovremeno promatranje svim promatračima. Pri 

tome će voditi računa da pripreme za provođenje izbora, a naročito glasovanje bude 

provedeno neometano i u normalnim uvjetima, uz puno poštivanja tajnosti glasovanja i 

sigurnosti birača. 

 

7. Promatrači su ovlašteni priopćiti svoja zapažanja o nepravilnostima u radu izbornih tijela i 

druge primjedbe predsjedniku izbornog tijela. 

Promatrači su ovlašteni stavljati obrazložene primjedbe na sadržaj zapisnika o radu izbornog 

tijela, koje će se unijeti u zapisnik, s time da sadržaj unesenih primjedaba potpisuje 

promatrač koji je primjedbu sastavio. Promatrač ima pravo tražiti i dobiti presliku zapisnika 

o radu tog izbornog tijela. 

 

8. Promatrači mogu boraviti u prostorijama u kojima se glasuje i prisustvovati radu biračkih 

odbora za vrijeme pripremanja biračkog mjesta prije njegova otvaranja, za vrijeme 

glasovanja, prebrojavanja glasačkih listića i utvrđivanja rezultata glasovanja. 

 

9. Promatrači ne smiju ometati rad izbornih tijela. 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 785 
 

 

Promatrači koji prisustvuju glasovanju ne smiju razgovarati s biračima koji su pristupili 

glasovanju niti im iznositi svoja zapažanja ili prigovore o radu biračkog odbora ili na drugi 

način na njih utjecati. 

 

10. Prava i dužnosti promatrača uređena ovim Obvezatnim uputama analogno se primjenjuju i 

na promatrače nevladinih udruga. 

 

11. Predsjednik izbornog tijela udaljit će promatrača ili sve promatrače ako nakon usmene 

opomene nastave ometati rad izbornog tijela. 

 

12. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča - Parenzo". 

 

 

 

                                                                Predsjednica Gradskog izbornog Povjerenstva 

                                                                                      Dragica Grujić v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 786 
 

 

16. 

 

GRAD POREČ-PARENZO 

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO  

 

 

MSGP - V 

 

Na temelju članka 17. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 2/13), Gradsko izborno povjerenstvo 6.10.2023. propisuje 

 

 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGP - V 

o načinu uređenja prostorija u kojima će se glasovati na biračkom mjestu 

 

 

 1. Kako bi se poštivala pravila o zabrani pogodovanja bilo kojoj političkoj stranci ili bilo kojem 

kandidatu, u prostorijama u kojima će se glasovati mogu se isticati samo državni, županijski i gradski 

simboli – grb i zastava Republike Hrvatske, Istarske županije i Grada Poreča - Parenzo. 

  

 2. Prostorije u kojima će se glasovati moraju se urediti i opremiti na način da se osigura tajnost 

glasovanja, tako da nitko iz ostalog dijela prostorije ne može vidjeti kako je glasač popunio glasački 

listić. 

 

 3. Birački odbor na svakom biračkom mjestu dužan je neposredno prije otvaranja birališta na 

vidljivo mjesto istaknuti sve kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima svih kandidata za 

članove vijeća mjesnog odbora za koje se glasuje. 

 

 4. Kako bi birač znao u koju će glasačku kutiju ubaciti glasački listić, birački odbor je dužan na 

prednju stranu svake glasačke kutije istaknuti glasački listić kakav se ubacuje u tu glasačku kutiju. 

 

 5. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča - Parenzo". 

 

 

                                                                Predsjednica Gradskog izbornog Povjerenstva 

                                                                                      Dragica Grujić v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:15/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 787 
 

 

17. 
 

GRAD POREČ-PARENZO 

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

 

 
           MSGP - VI 

 
Na temelju članka 17. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora ("Službeni glasnik Grada 

Poreča- Parenzo" broj 2/13), Gradsko izborno povjerenstvo 6.10.2023. propisuje 

 

 

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGP - VI 

o načinu glasovanja osoba s tjelesnom manom, nepismenih osoba te osoba koje  

nisu u mogućnosti pristupiti na biračko mjesto 

 

 

 1. Glasovanje se obavlja osobno. 

             Iznimno, birač koji zbog kakve tjelesne mane (slijepa osoba, osoba bez ruku i sl.) ili zbog toga 

što je nepismen ne bi mogao samostalno glasovati, može doći na biralište s drugom osobom koja je 

pismena i koja će po njegovoj ovlasti i uputi zaokružiti redni broj na glasačkom listiću ispred naziva 

liste za koju takav birač glasuje. 

 

 2. Kada birač zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja ili nemoći nije u mogućnosti pristupiti na 

biračko mjesto (jer je bolestan kod kuće, jer je invalidna ili nepokretna osoba i sl.), a izrazi želju da 

glasuje, obavijestit će o tome birački odbor koji će mu omogućiti glasovanje.  

           U tu svrhu predsjednik biračkog odbora određuje najmanje 2 (dva) člana biračkog odbora ili 

zamjenika koji će posjetiti birača u mjestu gdje se nalazi i omogućiti mu glasovanje, vodeći računa o 

tajnosti glasovanja. Pritom će birač sam staviti svoj glasački listić u zasebnu omotnicu (kuvertu) i 

zatvoriti je u prisutnosti člana biračkog odbora, koji će je, kada dođu na biračko mjesto, ubaciti u 

odgovarajuću glasačku kutiju. Na omotnici (kuverti) upisat će se oznaka da se glasovalo za članove 

vijeća mjesnog odbora. 

     Glasovanje prema ovim Obvezatnim uputama obavit će se samo u slučaju ako je birač 

dostupan biračkom odboru i ako je birački odbor pravovremeno obaviješten o tom načinu glasovanja. 

 

 3. Glasovanje osoba iz točki 1. i 2. ovih Obvezatnih uputa poimenično će se iskazati u zapisniku 

o radu biračkih odbora. 

 

4. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča - Parenzo". 

 

 

 

                                                                Predsjednica Gradskog izbornog Povjerenstva 

                                                                                      Dragica Grujić v.r. 

 

 


